CAPUT XIV.

De omento.

Vesica etiam membrana est: sed genus id aliud membranæ est, quippe quod tendi ingenuè possit. Non omnibus data vesica est, sed iis tantum quæ animal gignunt. Quipari autem generis nulli, præter testudinem, data est. Nec vesica præcisa coire potest, nisi ad ipsum exordium suæ ceruicis. Quamquam non ignore, ita aliquando contigisse, ut vulnerata vesica solidesceret. Sed quod admodum raro contingit, parum id obseruandum censeo. Defunctis nihil humoris in vesicam transmittitur, at vivis non solum humor, sed etiam sicca quædam, & concrementa descendunt, ex quibus calculi confiantur. Iam nonnullis talia in vesica constiterunt, quæ nihilo differre à conchylis viderentur. Ergo de venis, neruis, fibris, cute, membranis atque etiam de pilis, vnguis, vngulis, cornibus, dentibus, rostro, cartilagine, ossibus, eorumque proportionalibus, statuendum ad hunc modum est.

CAPUT XV.

De carne.

Caro autem hæc, & quod carni simile, in genere sanguineo, est omnibus inter cutem & ossa, aut quæ ossium proportione continentur.

Vt enim se habet spina ad os, ita carnis æmulum illud ad carnem. Diuisibilis vndique caro est, nec venarum aut neruorum more in longum seccari tantum idonea: aboletur, & in venas fibrasque transit, quoties animal extenuatur & gracilescit. Vertitur item in pingue, & quoties pabuli copia suppetit. Quibus multum est carnis, iis venæ arctiores, & sanguis rubentior, & venter ac viscera parua. Quibus pa-
rum, iis venæ ampliores, sanguis atrior, viscera maiora, & venter auctior. Pinguescunt intra carnem, quibus parvus est venter.

CAPVT XVII.

De adipe, & sebo: & quæ animalia adipe, quæ sebo pinguescant.

ADeps autem & sebum differunt inter se, cùm sebum fragile usque-
quaque sit, & cùm refrixit, concre-
cat: adeps liquidus sit, minimèque aptus
durari. Iura enim sebo opimorum con-
crescent, vt ouis, vt caprae. Adipe pin-
guium liquida resistunt frigori: vt equi,
vt suis: locis etiam discrepant. adeps
enim inter carnem cutémque solet con-
sistere: sebum in fine carnis semper est.
Omentum quoque adipe pinguecenti-
bus adipuum est, sebo obesis sebale.
Quæ parte utraque dentata sunt, adipe
pinguescunt: quæ una, sebo. Iecur è
visceribus adipuum nonnullis consistit,
vt inter aquatilia cartilagineis: quo-
rum iecinoribus colliquatis oleum faci-
mus. Ipsa tamen cartilaginea nullo dis-
creto adipe carni ventive adhærente pin-
guescunt. Piscium sebum adipem præ-
se fert, nec concrescere solet. anima-
lia quævis aut intra carnem, aut se-
sum pinguescunt. E quibus autem pin-
gue separatum non est, ea minus per
ventrem omentumque pinguescunt: vt
anguillæ: paucum enim est eis sebum in
omento. Plurima tamen pars animalium
ventre pinguecit, & præcipue quæ pa-
rum se moueant. Cerebrum, vt adipe
pinguecentium, pinguisculum est, ve-
luit suis: sic sebo obesorum, squallidius-
culum sentitur, vt ouis. Renes ex visce-
ribus maximè pinguescunt: verum dex-
ter minus semper, quam sinister: &
quamvis vehementer fuerint pingues,
tamen aliquid semper mediis deest. Quæ
sebo pinguescunt, magis quam quæ adi-
pe, in renibus opimandis luxuriant, ac
omnium præcipue ous, quippe quæreni-
bus pingui vndique obductis intercanc.